3
[bookmark: _Hlk176940008]
[bookmark: _Hlk65677861]   [image: gerb_bw]
[bookmark: _Hlk78880703]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.10.2024 № 518-р

О временном приостановлении приёма документов на архивное хранение, личного приёма граждан, регистрации и исполнении запросов физических и юридических лиц в архивном отделе Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным Законом от 22.10.2024 № 125-ФЗ                          «Об архивном деле в Российской Федерации», статьёй 13 Федерального Закона от 2.05.2006  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

1. Приостановить приём документов на архивное хранение, личный приём граждан, регистрацию и исполнения запросов физических и юридических лиц в архивном отделе Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области с 1 ноября 2024 года в связи с переездом архивного отдела по новому адресу.
2. Отделу информационной политики и информационных технологий Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области организовать размещение на web странице архивного отдела и на сайте  Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию  о временном приостановлении приёма документов на архивное хранение, личного приема граждан, регистрацию и исполнения запросов физических и юридических лиц.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 ноября 2024 года и действует до его отмены.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Ильину И.Р.

И.п. Главы муниципального образования
«Вяземский район» Смоленской области                                         О.М. Смоляков

ВИЗЫ:

Заместитель Главы
МО «Вяземский район» Смоленской
области                                                                                    И.Р. Ильина  «      »________2024

Начальник юридического отдела                                        А.А. Осипова «   »_________2024

Ведущий специалист отдела                                             А.А. Антонова «   »__________2024
муниципальной службы

 Исполнитель и разработчик
начальник архивного отдела                                                     М.Э. Орлова «      » _________2024
  т. 5-06-42

Разослать: сайт, газета «Вяземский вестник»,  прокуратуре, клиентской службе в Вяземском районе Отделения фонда Пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Смоленской области, Управлениям, комитетам, отделам Администрации МО «Вяземский район».
Экз.6
Версия на бумажном носителе идентична версии электронной.
«      »________________2024

image1.png